	Объект контроля
	Муниципальное учреждение Администрация Степновского сельсовета Макушинского района Курганской области

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	Приказ начальника Финансового отдела Администрации Макушинского  района №35 от 05.06.2019 г.

	Вид контрольного мероприятия
	Плановая проверка

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативно – правовых актов, регулирующих размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	Проверяемый период
	С 01.01.2018 г. по 31.05.2019 г.

	Срок проведения контрольного мероприятия
	С 10.06.2019 г. по 20.06.2019 г.

	Выявленные нарушения
	-  в нарушение части 4 статьи 19 Федерального закона №44-ФЗ Администрацией Степновксого сельсовета не утверждены правила определения нормативных затрат на обеспечение функции Администрации;                                                                                                              -  в нарушение части 5 статьи 19 Федерального закона №44 - ФЗ  Администрацией Степновского сельсовета требования к закупаемым ими отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций Администрации  не утверждены;                                                            -- в нарушение статьи 10 Закона №402 - ФЗ, пункта 11 Инструкции №157н счета - фактуры №15/5 от 21.05.2018 г., № 15/5 от 15.05.2019 г.на сумму 40,09 тыс.рублей   отражены в регистрах бухгалтерского учета - Журнале операций по расчетам с поставщиками и подрядчиками №4 несвоевременно;                                                    - порядок приемки и оформления документов о результатах приемки товаров, выполненной работы или оказанной услуги и проведения экспертизы в Администрации Степновского сельсовета не регламентирован.

	Выписано предписание по результатам проверки. Материалы контрольного мероприятия рассмотрены начальником Финансового отдела Администрации Макушинского района 


 Информация о результатах проверки соблюдения требований 44 ФЗ в  Администрации Степновского сельсовета
